mō reuerenter me & hēc nostra studia literarum  
R. M. V. commendo. Num cūm imperia ad agnitionem  
Dei illustrandam referenda sint: certe inter  
munera regia est, doctrinæ studiosos tueri, e-  
tq; benefacere. Deus æternus pater Domini nostri  
Iesu Christi, gubernet & seruet R. M. V. incolumē,  
ac florēt. Date 13 die Februarij: quo ante annos  
1705 Machabæus magno prelio uicit Nicanorem,  
qui templo Dei excidium minatus fuerat. Ut igitur  
tunc mirabiliter defendit Ecclesiam suam Deus æ-  
ternus pater Domini nostri Iesu Christi, ita & nūc  
reliquias suas ut protegat oremus. 1538.

c. II, 199.

Illusterrimo Principi & domino, domi-  
no Ioanni Friderico, Stettini & Pomera-  
niæ duci, &c. Rugiæ principi, & domi-  
no Caycorum, &c. domino suo cle-  
mentissimo S. D,

Illusterrime Princeps: Non dubito celsitudinem  
tuam in his serijs multa cogitasse de mirando foede-  
re, quod fecit Deus in genere humano, cū filiū rōv  
λόγον misit, ut massam generis nostri indueret.  
Sunt omnino signa prouidentiae diuinæ multa: sed  
nullum est illustrius testimonium amoris diuini er-  
ga nos, hac miranda copulatione diuinæ & huma-  
nae naturæ: ac necessariū officium est de causis piè  
& reuerenter cogitare, de quibus non dubito te au-  
dire